

अभिभावकों के लिए प्रवेश संबंधी निर्देश 2025-26, कक्षा – 1

दिनांक: 25/03/2025

अभिभावकों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित दस्तावेजों की मूल प्रतियां तथा उनकी एक सेट स्वयं सत्यापित (Self-attested) फोटोकॉपी लेकर आएं:

केंद्रीय सरकार के कर्मचारियों के लिए:

1. अभ्यर्थी के दो पासपोर्ट साइज के फोटोग्राफ।
2. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र। रक्षा कर्मियों के लिए सेवा रिकॉर्ड से बच्चे की जन्म तिथि का उल्लेख होना आवश्यक।
3. माता-पिता में से जिस अभिभावक के वार्ड का प्रवेश कराया जा रहा है, उसकी सेवा का प्रमाण पत्र (Service Certificate)।
4. माता-पिता का स्थानांतरण प्रमाण पत्र (Transfer Certificate), जो पंजीकरण फॉर्म में संलग्न प्रारूप में हो।
5. वर्तमान माह की वेतन पर्ची (Pay Slip)।
6. माता-पिता का पहचान पत्र, यदि सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रतिबंधित न हो।
7. पता प्रमाण (Address Proof): केवीएस दिशानिर्देशों के अनुसार पता प्रमाण पत्र।
8. जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)।
9. अभ्यर्थी का आधार कार्ड।
10. अभ्यर्थी का रक्त समूह प्रमाण पत्र।
11. प्रवेश समिति द्वारा आवश्यक / वांछित कोई अन्य दस्तावेज।

आरटीई (RTE) उम्मीदवारों के लिए:

1. अभ्यर्थी के दो पासपोर्ट साइज के फोटोग्राफ।
2. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र।
3. माता-पिता का पहचान पत्र, यदि सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रतिबंधित न हो।
4. पता प्रमाण (Address Proof): केवीएस दिशानिर्देशों के अनुसार पता प्रमाण पत्र।
5. जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)।
6. अभ्यर्थी का आधार कार्ड।
7. अभ्यर्थी का रक्त समूह प्रमाण पत्र।
8. प्रवेश समिति द्वारा आवश्यक / वांछित कोई अन्य दस्तावेज।

नोट:

1. अभिभावकों/संरक्षकों से अनुरोध है कि वे प्रवेश प्रक्रिया को **01.04.2025 तक प्रातः 11:00 बजे तक** पूर्ण कर लें। निर्धारित तिथि और समय के बाद किसी भी स्थिति में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
2. रिपोर्टिंग समय: कार्य दिवसों में प्रातः **09:00 बजे से 11:00 बजे तक**।
3. यदि सत्यापन के दौरान कोई जानकारी गलत पाई जाती है, तो अभ्यर्थिता बिना किसी पत्राचार के तत्काल निरस्त कर दी जाएगी।

I/C प्रवेश

प्रधानाचार्य

INSTRUCTION FOR PARENTS REGARDING ADMISSION 2024-25, CLASS - 1

Date: 22/04/2024

Parents are requested to bring the following documents in original and one set of self-attested photocopies of the same:

For Central Government Employees:

1. Two Passport size photographs of the candidate.
2. Birth Certificate from the competent authority. For defence personnel extract of service records depicting Date of Birth of the child.
3. Service Certificate of the parents seeking admission for their ward.
4. Transfer Certificate of the Parents on the format attached in the Registration Form.
5. Pay slip of current month.
6. Identity card of the parents, if not restricted by the competent authorities.
7. Address proof: Address Certificate as per KVS Guidelines.
8. Caste Certificate if applicable.
9. Aadhar Card of Candidates.
10. Blood group of Candidates.
11. Any other document if required /desired by admission committee.

For RTE Candidates:

1. Two Passport size photographs of the candidate.
2. Birth Certificate from the competent authority.
3. Identity card of the parents, if not restricted by the competent authorities.
4. Address proof: Address Certificate as per KVS Guidelines.
5. Caste Certificate if applicable.
6. Aadhar Card of Candidates.
7. Blood group of Candidates.
8. Any other document if required /desired by admission committee.

Note:

- 1- Parents/guardians are requested to report and **complete their admission process latest by 01.04.2025 till 11:00 am.**
- 2- Admission of the candidates after the given date and time will not be entertained in any case. Reporting time 09:00 am – 11:00 am daily on working days.
- 3- **IF ANY INFORMATION FOUND INCORRECT DURING THE VERIFICATION, CANDIDATURE WILL BE SUMMARILY REJECTED WITHOUT ANY FURTHER Correspondence.**

I/C Admission

PRINCIPAL